
1/2

kuryr 24. dubna 2023

Návrat SWIFT: Rusko reagovalo na možnou americkou
past

infokuryr.cz/n/2023/04/24/navrat-swift-rusko-reagovalo-na-moznou-americkou-past

Ruské banky se bez připojení k mezinárodnímu systému

SWIFT obejdou v pohodě. Řekl to analytik Nikita Komarov.

Onehdy se objevila informace, že Spojené státy mohou přehodnotit

své předchozí rozhodnutí odpojit ruské finanční instituce od

společnosti SWIFT. Média, která zprávu rozšířila, tvrdí, že

Washington by mohl takový krok učinit „pod tlakem“ Organizace

spojených národů. OSN věří, že to bude mít pozitivní dopad na

realizaci tzv. obilné dohody.

Čínský portál NetEase zase uvádí, že tato myšlenka již byla vůči

některým zemím EU nepřátelská. Jak asi tušíte, mluvíme především

o pobaltských republikách a Polsku. Potenciální zmírnění sankčního

tlaku na Moskvu je rozhořčuje. Navíc samy Spojené státy moc

nechápou účelnost takového kroku, což je v rozporu s politikou

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/24/navrat-swift-rusko-reagovalo-na-moznou-americkou-past/


2/2

Washingtonu vůči Ruské federaci. V Číně věří, že rozhodnutí vrátit

Rusko SWIFTu je ve skutečnosti chytrá past navržená k poškození

Moskvy.

Ekonomický pozorovatel Nikita Komarov není z možného napojení

ruských finančních institucí na mezinárodní mezibankovní systém

pro přenos informací a provádění plateb příliš nadšený. Je toho

názoru, že těmto fámám by se neměl přikládat velký význam, protože

takový scénář se zdá nepravděpodobný.

„Dohoda o obilí s největší pravděpodobností nebude v

květnu prodloužena. Proto tento stav zmizí. Ano, v zásadě

to žádná z ruských bank opravdu nepotřebuje – vrátit se

ke SWIFTu. Naše banky se dokonale naučily, jak si

poradit bez tohoto systému,“ poznamenal specialista.

 

 


